PAL II.115 *De ventositate splenis* (ed. Puschmann, p. 82).

Venositas autem a spiritu generatur et quemadmodum in aliis membris ita et in splene efficitur tumor praeter naturam. Hoc enim frequenter contingit ex leguminibus vel bulbis comestis aut ex dactylis aut balanis aut ficibus aut malis seu melle seu vino dulci utentibus. Haec enim omnia non solum splen inflant, sed et colum et mesenterium et ventrem et stomachum distendunt ventositate

93r **II.39.2** Wip þon deah pipor | 7 cymen. For that take pepper and cumin and honey
7 hunig. 7 sealt menge togædere. and salt, mix together.

PAL II.116 *Curatio ventositatis*. (ed. Puschmann, p. 82)

His igitur diospoliticon medicamen dandum est; piper enim et cyminum calefacit et ruta tollit inflammationem et sanum reddit membrum et amputat humores phlegmaticos...

²⁴⁴ Although we would expect *ærgemnedan þing* (aforementioned) here, especially given the *supradictis speciebus* in the Latin source but the OE text clearly states *ærgemengnedan þing*, which would mean ‘previously mixed things.’

93r **II.39.3** Wip sogopan 7 seadan 7 geohsan þe of milte cymð. *gitte* hatte suþerne wyrte sio is god on hlafe to þicgenne 7 merces sæd 7 cellendran. 7 petersilian on hlaf becneden oþþe on win gegniden. 7 eac þæt deah wip ablawunge þæs miltes.

For the heartburn and *seada*²⁴⁵ and spasms that come from the spleen, there is a Mediterranean herb called *git*,²⁴⁷ which is good to eat in bread, and celery seed and coriander and parsley, kneaded into bread or ground in wine, and that is also beneficial for the inflation of the spleen.

PAL II.116 (ed. Puschmann, p. 84)

Epithema vero dia spermaton utile est ad hoc, sed gitter et apii semen et anisum et petroselinum et cyminum in pane missa apud pistores aut cum vino trita et potata tollunt splenis inflammationem.

II.39.4 Gif þonne sio aþindung þæs windes seminga cymð þonne ne magon þas þing helpan. Forþonðe þæt wile wendan on wæter bollan. Gif mon to þam þa wurmendan þing deþ þonne ycþ mon þa adle.

If then the distension of the wind comes suddenly then these things may not help, therefore that will turn to dropsy. If one applies warming things to that then he augments the disease.

PAL II.116 (ed. Puschmann, p. 86)

Hoc enim adhibebis, si non de semel hydropicus fiat; quodsi subito contingit, tunc nullo modo haec expediunt. Saepius enim fit ab initio tympanites hydrops; Graeci autem hoc unum genus hydropis sic vocant. Nam si iam tympanites facta fuerit passio, seu quae inflammationem tollunt medicamenta, seu quae calefaciunt adhibeantur, passio augmentatur magis.